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Protokół Nr LVIII/18 

z sesji Rady Miasta Bydgoszczy  

odbytej 19 kwietnia 2018 r. 
( w godz. 900 – 1035) 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński otworzył LVIII 

uroczystą sesję Rady Miasta Bydgoszczy poświęconą 672. rocznicy nadania 

Bydgoszczy praw miejskich.  
 

 

Na salę został wprowadzony Poczet Sztandarowy.  

 

 

Następnie został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powitał Radnych Rady 

Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Bydgoszczy wraz ze współpracownikami oraz 

mieszkańców Bydgoszczy przybyłych na uroczystą sesję Rady Miasta.  

W sposób szczególny przywitał laureatów Medalu Kazimierza Wielkiego. 

 

Dodał, że 28 marca 2018 r. uchwałą Nr LVII/1268/18 w sprawie przyznania 

Medalu Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy uchwalono,  

co następuje: Przyznać Medale Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta 

Bydgoszczy. Medale otrzymują:  

 Pan prof. Marek Bieliński 

 Pan Jan Rulewski 

 Pan Marcin Sauter 

 Pani Izabella Szolginia 

 Pan Zdzisław Tylicki 

 Bydgoska Izba Adwokacka 

 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” w Bydgoszczy 

 Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska” 

 Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim 

 

Powitał serdecznie Zespół wokalny ANUTKI Kazimierzowskiego Uniwersytetu 

III Wieku wraz z dyrygentem Panią Agatą Pufal, który przygotował występ 

okolicznościowy. 
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Zostały odczytane laudacje przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jana 

Szopińskiego.  

 

Profesor Marek Bieliński 
 

Profesor Marek Bieliński jest przedstawicielem bydgoskiego środowiska 

naukowego. Poświęcił się bydgoskiej uczelni technicznej Akademii Techniczno-

Rolniczej, przekształconej w Uniwersytet Technologiczno - Przyrodniczy,  

w której pracuje od 1978 roku. Urodził się w Bydgoszczy, gdzie ukończył 

Technikum Mechaniczno-Elektryczne. 

Pan Marek Bieliński w latach 1973-1978 studiował na Wydziale Mechanicznym 

Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy, a w roku 1984 obronił pracę 

doktorską na Politechnice Poznańskiej - Wydział Budowy Maszyn. Stopień 

doktora habilitowanego uzyskał w roku 1999 na Politechnice Krakowskiej. 

Tytuł profesora nauk technicznych uzyskał w 2012 roku. 

Najważniejsze funkcje na uczelniach to: prodziekan ds. Nauki Wydziału 

Mechanicznego ATR, prorektor ds. współpracy z gospodarką i zagranicą UTP, 

kierownik Katedry Techniki Tworzyw. Obecnie jest kierownikiem Zakładu 

Inżynierii Materiałowej i Przetwórstwa Tworzyw w Instytucie Technik 

Wytwarzania UTP. 

Dorobek naukowy to ponad 150 publikacji naukowych w krajowych 

i zagranicznych czasopismach, 9 monografii, 10 patentów i zgłoszeń. 

W roku 2010 prof. Marek Bieliński został prezesem Bydgoskiego Towarzystwa 

Naukowego. Jest członkiem założycielem Bydgoskiego Klastra Przemysłowego, 

Jury Międzynarodowych Targów Plastpol, był przewodniczącym Kujawsko 

Pomorskiej Rady Innowacji, jest członkiem Społeczno Gospodarczej Rady  

ds. Modernizacji Regionu. 

Dodatkowym atutem prof. M. Bielińskiego jest działalność artystyczna 

i animatorska w zespole muzycznym Viva Aqua (1975-1984). 

 

Jan Rulewski 

 

Jan Rulewski urodził się w Bydgoszczy. Mandat posła na Sejm RP sprawował  

w I, II i III kadencji. Sprawuje mandat senator RP w VII, VIII i IX kadencji. 

Zaangażowany związkowiec i aktywny działacz społeczny. Studia rozpoczął 

w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Został z niej wydalony 

w 1965 roku z uwagi na odmowę udziału w wyborach do Sejmu PRL i rad 

narodowych. Został powołany karnie do wojska z którego podjął próbę ucieczki 

z kraju. Został zatrzymany w Czechosłowacji i deportowany. W marcu 

1966 roku skazano go na karę 5 lat pozbawienia wolności za dezercję. 

Zwolnienie uzyskał w lipcu 1969 roku w związku z amnestią. 
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Ukończył studia na Wydziale Mechanicznym Akademii Techniczno-Rolniczej 

w Bydgoszczy w roku 1979. W latach 70. i 80. pracował w Zakładach 

Rowerowych Romet w Bydgoszczy. 

W latach 1980–1981 oraz powtórnie od 1990 roku przewodniczył Regionowi 

Bydgoskiemu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność”. W czasie wydarzeń bydgoskich 19 marca 1981 roku został 

pobity przez funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, podczas sesji 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Po ogłoszeniu stanu wojennego 

13 grudnia 1981 roku został zatrzymany i internowany. W ośrodkach 

odosobnienia w Strzebielinku i Warszawie-Białołęce przebywał do grudnia 

1982 roku. Jako jeden z nielicznych opozycjonistów został następnie 

tymczasowo aresztowany, jego zwolnienie na mocy amnestii nastąpiło 

w sierpniu 1984 roku. 

Zarządzeniem Prezydenta RP na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego  

z 11 listopada 1990 roku został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski. 28 sierpnia 2006 roku został odznaczony przez Prezydenta 

Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Senator jest zaangażowany w życie społeczne naszego miasta, zainicjował 

organizację wojewódzkiego konkursu plastycznego „Orzeł Biały Nasza Duma”. 

W tym roku odbędzie się kolejna edycja, poszerzona o zasięg ogólnopolski,  

dla młodzieży szkolnej na wykonanie pracy plastycznej z sylwetką Orła 

Białego. Konkurs jest związany z obchodami stulecia odzyskania 

niepodległości. 

 

Pan Marcin Sauter 

Marcin Sauter scenarzysta, reżyser i autora filmów dokumentalnych, teledysków 

oraz wystaw fotograficznych. 

W 2005 roku był stypendystą Prezydenta Miasta Bydgoszczy, a także laureatem 

plebiscytu Artysta Roku w kategorii film, organizowanego przez „Gazetę 

Wyborczą". W tym samym roku nakręcił etiudę „Za płotem”, która stała się 

festiwalowym hitem w Londynie, Nowym Jorku, Paryżu, Wilnie, Poznaniu 

i Krakowie. Rok ten okazał się niezwykle owocny dla reżysera - zrealizował 

dokument „Kino objazdowe” i zdobył pięć festiwalowych nagród w tym 

Srebrnego Lajkonika Krakowskiego Festiwalu Filmowego. 

Razem z przyjaciółmi założył Zespół Filmowy Paladino i w ramach tego 

projektu w 2007 roku stworzył „Pierwszy dzień”, który otrzymał wiele nagród, 

w Chicago, Lizbonie, Kijowie, Pradze i Krakowie. 

Kolejne dzieła Marcina Sautera to: „Na północ od Karbali”, które zostało 

nagrodzone na festiwalu w Zamościu i Lipsku, „Hakawati”, „Rodnik” oraz 

„Mleczny brat”.  

 



4 
 

Marcin Sauter jest także uzdolnionym operatorem. Kadry pochodzą 

z najodleglejszych zakątków globu. Naszemu miastu poświęcił kilka 

niezwykłych projektów. Kibice żużlowi, samotny szyper wiślany, szef zakładu 

pogrzebowego, to bohaterowie filmów Bydgoskiej Kroniki Filmowej, 

nieformalnej szkoły kina dokumentalnego, którą od ponad dekady Marcin 

Sauter prowadzi z Maciejem Cuske.  

Marcin Sauter blisko współpracuje, jako realizator projektów fotograficznych  

z bydgoskim Teatrem Polskim i jest członkiem Związku Polskich Artystów 

Fotografików. 

W roku 2017 został nagrodzony Złotą Żabą, za krótkometrażowy film 

dokumentalny „Żalanasz - pusty brzeg” na Międzynarodowym Festiwalu Sztuki 

Autorów Zdjęć Filmowych Camerimage 2017.  

Twórca w swojej pracy wybiera boczne szlaki, zapomniane kierunki, historie 

prostych ludzi. Fascynują go miejsca, gdzie życie balansuje na ostrzu noża, 

gdzie surowa przyroda jest wrogiem, gdzie ludzie walczą o przetrwanie.  

 

Izabella Szolginia 

 

Izabella Szolginia jest absolwentką Wydziału Zootechnicznego Akademii  

Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. 

Od ponad dziesięciu lat pracuje w bydgoskim oddziale Instytutu Weterynarii 

Puławy, na stanowisku asystenta. W roku 1990 została kierownikiem, a później 

dyrektorem Schroniska dla Zwierząt w Bydgoszczy. Jest propagatorką 

przyjaznego podejścia do zwierząt, ma niezwykłą osobowość, a przy tym włada 

bardzo piękną, bogatą polszczyzną, którą można podziwiać podczas 

prowadzonych wielu aukcji na rzecz naszych „braci mniejszych”. 

Pani Izabella Szolginia nieustannie działa w zakresie edukacji humanitarnej, 

szerząc wiedzę w szkołach, na temat właściwego odnoszenia się człowieka  

do zwierząt i obowiązków ich właścicieli. Jest autorką szeregu szkoleń, 

odbywających się w schronisku. Przetłumaczyła i wydała dwie książki   

do edukacji humanitarnej „Dbamy o zwierzęta” i „Rozumiemy zwierzęta”.  

Jest również autorką materiałów promujących odpowiedzialny stosunek 

człowieka do zwierząt. 

Pani Izabella Szolginia założyła Wolontaryjny Klub Przyjaciół Schroniska oraz 

Inspektorat do spraw zwierząt Oddziału Kujawsko Pomorskiego OTOZ 

Animals. Jest pomysłodawcą i organizatorem imprez promujących adopcje 

zwierząt ze schronisk, wprowadziła i sformalizowała program szkolenia psów 

schroniskowych „Lira”. Jest wieloletnim Członkiem Lokalnej Komisji Etycznej 

ds. Doświadczeń na Zwierzętach, Wiceprezesem Ogólnopolskiego Towarzystwa 

Ochrony Zwierząt, Prezesem Oddziału Kujawsko-Pomorskiego OTOZ Animals, 

Inspektorem ds. Zwierząt OTOZ Animals. 
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Została odznaczona Medalem Prezydenta Miasta Bydgoszczy i Srebrnym 

Krzyżem Zasługi. Otrzymała tytuł „Profilaktyka Roku” za działalność na rzecz 

ludzi pokrzywdzonych przez los. 

 

Zdzisław Tylicki 

 

Zdzisław Tylicki pracował 31 lat w przemyśle rowerowym. Przeszedł wszystkie 

szczeble kariery zawodowej, od lakiernika do dyrektora handlowego i Prezesa 

Zakładów Rowerowych Romet w Bydgoszczy. Prowadził zakładowy Dom 

Kultury, nie tylko na rzecz załogi Rometu, ale również mieszkańców 

Bydgoszczy. 

Zdzisław Tylicki jest zasłużonym działaczem Polskiego Towarzystwa 

Turystycznego, przez 20 lat pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału 

PTTK. Jest długoletnim Prezesem Klubu Żeglarskiego Szkwał. Odznaczony 

Srebrną i Złotą odznaką za zasługi dla PTTK. Jest organizatorem kilkunastu 

Ogólnopolskich Rajdów Rowerowych o Puchar Dyrektora Rometu. Jako Prezes 

Klubu Żeglarskiego został wyróżniony za zasługi dla żeglarstwa. Zorganizował 

wiele imprez m.in. regaty żeglarskie, imprezy turystyczne, spływy Brdą oraz 

nad Zalewem Koronowskim dla mieszkańców Bydgoszczy. 

W roku 1984 został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi, za wkład pracy 

społecznej na rzecz mieszkańców Bydgoszczy w dziedzinie turystyki i sportu. 

Posiada 25 letni staż w działalności w Polskim Związku Działkowców. Przez 

20 lat był członkiem Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Działkowców 

w Bydgoszczy. 17 lat Prezesem a także założycielem Ogrodu Działkowego 

Pegaz w Pieczyskach. Reprezentował Bydgoski Okręg Polskiego Związku 

Działkowców na wszystkich kongresach i zjazdach w Warszawie. 

Zdzisław Tylicki w roku 2002 został wyróżniony Medalem Prezydenta Miasta 

Bydgoszczy. 

Jako Członek Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza 

Wielkiego angażował się w zbiórkę funduszy. Osobiście brał udział 

w przywiezieniu Pomnika do Bydgoszczy. 

Przez wiele lat współpracował w dziele odbudowy Bydgoskiej Fontanny Potop. 

Brał udział w komisji odbioru kolejnych elementów Fontanny Potop  

u wykonawcy Pana Jacka Guzery. W 110 rocznicę powstania rzeźby, między 

innymi dzięki wspólnej inicjatywie został przywrócony ten symbol Bydgoszczy. 

Wykazał duży wkład, jako Wiceprezes Stowarzyszenia Bydgoskiej Fontanny 

Potop, na rzecz ławeczki profesora Zygmunta Mackiewicza. 

Jest współorganizatorem kolejnych koncertów „Fontanna Muzyki”  

przy  Fontannie Potop. 

Po przejściu na emeryturę zainteresował się aktywizacją na rzecz seniorów.  

W 2010 roku został powołany na Przewodniczącego Zarządu Okręgowego 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  w Bydgoszczy.  
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Rok później został członkiem Prezydium i Zarządu Głównego Polskiego 

Związku Emerytów i Rencistów w Warszawie. Odpowiedzialny jest za sprawy 

organizacyjne i turystyczne na rzecz seniorów. 

 

Bydgoska Izba Adwokacka 

 

Bydgoska Izba Adwokacka działa na podstawie ustawy z dnia 26 maja 

1982 roku Prawo o adwokaturze, Regulaminów i uchwał Naczelnej Rady 

Adwokackiej oraz Statutu. Celem Izby jest tworzenie warunków  

do wykonywania ustawowych zadań adwokatury takich jak, udzielanie pomocy 

prawnej, współdziałanie w ochronie praw i wolności obywatelskich, a także 

współdziałanie w kształtowaniu i stosowaniu prawa. Realizacja wszystkich 

zadań statutowych opiera się na społecznej pracy jej członków.  

Izbę reprezentuje dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej, Pani adwokat Justyna 

Mazur.  

W czerwcu 2016 roku Bydgoska Izba Adwokacka obchodziła jubileusz 65-lecia 

istnienia. Rok 2018 jest natomiast rokiem 100-lecia Odrodzenia Adwokatury 

Polskiej, której ogólnopolska inauguracja miała miejsce w Bydgoszczy, podczas 

uroczystości upamiętniających powrót Bydgoszczy do Macierzy. 

Okręgowa Rada Adwokacka swoimi działaniami wykracza poza ramy 

statutowych zadań. Od lat bydgoscy adwokaci angażują się w przedsięwzięcia 

charytatywne na rzecz mieszkańców oraz przedsięwzięcia edukacyjne wśród 

uczniów szkół.  Wspierają budowanie tożsamości Bydgoszczy w dziedzinie 

kultury i sportu. Należą do nich:  

 zainicjowany w listopadzie 2015 roku projekt „Mediacje w szkole 

w praktyce”, 

 organizowanie wykładów dla seniorów na uniwersytetach trzeciego wieku 

„Akcja seniorze, kupuj z głową”,  

 udział adwokatów w spotkaniach dla kobiet w ramach akcji Urzędu 

Miasta Bydgoszczy „Klub Przedsiębiorczych Mam”, 

 współorganizowanie pierwszej w Polsce publicznej debaty na temat 

zmian w wymiarze sprawiedliwości we wrześniu 2018, 

 udzielanie mieszkańcom bezpłatnych porad prawnych w sądzie oraz 

w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, w ramach 

obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Mediacji, 

 zorganizowanie akcji „Masz prawo do prawnika”, 

 w 2016 roku udział adwokatów i aplikantów w biegu charytatywnym dla 

chorej Kingi zorganizowanym w Leśnym Parku Kultury  i Wypoczynku 

Myślęcinek, gdzie ponadto Izba wsparła akcję, fundując pamiątkowe 

medale oraz puchary dla wszystkich uczestników biegu, 
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 organizacja zbiórki funduszy, na zakup projektora dla podopiecznych 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bydgoszczy, 

 udział przedstawicieli izby w bydgoskich obchodach Światowego Dnia 

Osób z Zespołem Downa.  

 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” w Bydgoszczy 

 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” to jedna z najbardziej doświadczonych 

instytucji na bydgoskim rynku budownictwa mieszkaniowego i zarządzania 

nieruchomościami. 

Powstała w roku 1958. Posiada obecnie przeszło 12000 tysięcy lokali 

mieszkalnych, 300 lokali użytkowych, 200 nieruchomości mieszkalnych, blisko 

100000 tysięcy hektarów gruntów. Zarządza 14 wspólnotami mieszkaniowymi. 

Szacuje się, że obecnie w zasobach „Budowlanych” mieszka ok. 10% 

mieszkańców Bydgoszczy. 

W latach 90-tych zaczęło się pojawiać coraz więcej samochodów. Zwrócono 

szczególną uwagę na problemy z parkowaniem na osiedlach. Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Budowlani”, jako pierwsza w Bydgoszczy przy  

ulicy Jagiellońskiej oddała do użytku dwa budynki użytkowo-mieszkalne 

z podziemnymi parkingogarażami. Położone w urokliwym miejscu, nad samą 

Brdą, tuż przy kładce, efektowne i nowoczesne bloki zyskały spore uznanie 

i kilka branżowych nagród, w tym „Budowa Roku 1996”. XX wiek Spółdzielnia 

zakończyła kolejną inwestycją, kompleksem mieszkaniowo-usługowym przy 

ulicy Magnuszewskiej. W roku 2001 uzyskała ona Grand Prix w konkursie 

„Budowa na Medal Pomorza i Kujaw 2001”, organizowanym przez Pomorsko-

Kujawską Izbę Budownictwa. 

Rok 2000  rozpoczął okres licznych zmian w prawie dotyczącym spółdzielni 

mieszkaniowych, które wpłynęły na kwestie własności i rozliczeń. Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Budowlani stała się jednym z prekursorów wprowadzenia 

w życie nowych uregulowań. Niezwłocznie dokonano podziału gruntu, tworząc 

ponad 200 nieruchomości jednobudynkowych, rozliczanych odrębnie w zakresie 

wszystkich kosztów. Liczba inwestycji, nie była już tak wielka, jak 

w poprzednich latach. W nowobudowanych blokach zastosowano odnawialne 

źródła energii, tj. solary przy ulicy Glinki 80 i 82 oraz solary i panele 

fotowoltaiczne przy ulicy Ogrody 14. Budynek przy Ogrody 14, poprzez 

zastosowanie paneli fotowoltaicznych, stał się prosumentem, a więc nie tylko 

kupującym energię elektryczną, ale także jej producentem. Te wyjątkowe 

rozwiązania spowodowały, że budynek został wyróżniony w konkursie 

„Budowa na Medal Pomorza i Kujaw 2015” w kategorii „Budownictwo 

mieszkaniowe wielorodzinne”.  
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Budowany obecnie blok przy ulicy Słowiańskiej, będzie z kolei pierwszym 

w województwie kujawsko-pomorskim, budynkiem niskoenergetycznym 

w standardzie NF-40, co oznacza, że jego poziom zużycia energii wyprzedzi 

zapowiedziane przez Unię Europejską normy o kilka lat. 

Zmianie i unowocześnieniu ulegała infrastruktura osiedli. Zaczęły powstawać 

nowoczesne i bezpieczne place rekreacyjne. Normą stały się siłownie na 

świeżym powietrzu, przykładem jest teren rekreacyjny przy ulicy Ogrody. Duży 

przyrost liczby samochodów wiązał się z wybudowaniem lub rozbudowaniem 

parkingów.  

 

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska” 

 

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska” jest jednym z największych 

i najstarszych zespołów folklorystycznych w Województwie Kujawsko-

Pomorskim. Od 1958 roku reprezentuje miasto Bydgoszcz i województwo 

kujawsko-pomorskiego podczas wydarzeń, koncertów, festiwali w kraju 

i zagranicą, będąc jednocześnie niekwestionowanym liderem spośród 

Kulturalnych Ambasadorów Regionu w zakresie promowania polskiej sztuki  

i kultury ludowej. Celem Stowarzyszenia Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia 

Bydgoska” jest podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Zespół uczestniczy w uroczystościach o charakterze regionalnym, miejskim, 

w imprezach państwowych i wojskowych, a także w wydarzeniach z sektora 

biznesu, audycjach edukacyjnych w instytucjach oświatowych. W ostatnich 

latach, do największych wyróżnień wymienić należy m.in.: 

 koncerty w Parlamencie w Kopenhadze z okazji obchodów 100 rocznicy 

Polonii Duńskiej, 

 koncerty towarzyszące Igrzyskom Olimpijskim w Atenach, 

 prezentacje przed Pawilonem Polskim i na scenie głównej Wystawy 

EXPO w Szanghaju, 

 koncert w Pałacu Prezydenckim w Warszawie z okazji Święta 

Niepodległości, 

 dwukrotny pobyt w Stanach Zjednoczonych z koncertami dla Polonii 

Amerykańskiej, 

 tournee koncertowe w w Brazylii, realizowane w ramach projektu Senatu 

RP „Współpraca z Polonią i Polakami". 

Na trasach koncertowych Zespołu znalazły się takie państwa europejskie jak: 

Niemcy, Dania, Włochy, Grecja, Francja, Hiszpania, Lichtenstein, Czechy, 

Litwa a także Serbia, Macedonia i Chorwacja. Zespół koncertował także 

w Gruzji, Turcji oraz w Chinach i w Stanach Zjednoczonych.  
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O wyjątkowości Zespołu świadczy autentyczna pasja, wszystkich jego członków 

do ludowej muzyki, tańca i śpiewu. Koncerty Ziemi Bydgoskiej są uznawane  

za ważne wydarzenia artystyczne, odbywają się przy wypełnionych salach 

koncertowych. Dumą Zespołu jest fakt, iż liczy on 150 osób, w tym dzieci  

od 4 roku życia, młodzież w wieku szkolnym oraz grupę dorosłych. Grupy 

dziecięce od 1995 roku działają przy Pałacu Młodzieży.  

Kierownikiem artystycznym Zespołu, od 1991 roku jest Elżbieta Kornaszewska-

Rogacka, która pełni jednocześnie funkcję Prezesa Stowarzyszenia. 

 

Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim 

 

Siostry Albertynki do pracy wśród ludzi ubogich w Bydgoszczy zostały 

zaproszone 25 lat temu. Zamieszkały w domu przy ulicy Koronowskiej 14, 

gdzie część pomieszczeń zagospodarowały na stołówkę dla ludzi znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej. Z czasem ilość osób objętych pomocą sióstr 

zwiększała się oraz poszerzały się formy udzielanej pomocy. Do jadłodajni 

przychodzi codziennie około 150 osób. Z pomocy kuchni korzystają osoby 

bezdomne, ubogie oraz emeryci i renciści żyjący często w skrajnym ubóstwie. 

W ramach pomocy świadczonej osobom potrzebującym poza posiłkami, siostry 

organizują również inne formy pomocy, wsparcia  oraz integracji społecznej. 

„Grupę wsparcia” w której uczestniczą osoby samotne i uzależnione,  porady 

prawne, pielęgniarskie i lekarskie, wykłady prozdrowotne, pomoc w znalezieniu 

miejsca schronienia oraz pracy w ramach procesu aktywizacji i wychodzenia 

z bezdomności. 

Siostry Albertynki swoją posługę rozszerzają na obszary trudne i niedostępne  

innym służbom, z uwagi na charakter i specyfikę zjawiska bezdomności. Należy 

do nich również opieka nad ludźmi, którzy będąc chorymi i pozbawionymi 

pomocy przebywają  w różnych pustostanach, czy koczują w namiotach w lesie. 

Osoby te nie otrzymują pomocy, ponieważ nie zgłaszają się po nią,  

co w konsekwencji może skutkować trwałym uszczerbkiem na zdrowiu a nawet 

śmiercią. Wobec sióstr mają większe zaufanie. W tym sensie pomoc udzielana 

przez siostry z pewnością stanowi uzupełnienie pomocy świadczonej przez inne 

służby. Ponadto poza udzieleniem doraźnej pomocy materialnej, czy medycznej 

pomoc sióstr zawiera również elementy wsparcia emocjonalno-duchowego.  

W sytuacji wykluczenia, braku motywacji do życia zgodnego z obowiązującymi 

w społeczeństwie normami, skutkuje do wewnętrznej przemiany i zwiększa 

szanse  powrotu osób wykluczonych i bezdomnych  do społeczeństwa. 

Aktualnie siostry Albertynki realizują projekt budowy Centrum Pomocy im. św. 

Alberta, który będzie służył ubogim i bezdomnym. Wobec dzieła pomocy 

ubogim  mieszkańcom  naszego miasta i wykonywanej posługi na rzecz 

bezdomnych, nadanie siostrom Albertynkom medalu Kazimierza Wielkiego 
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będzie symbolicznym wyrazem docenienia ich zaangażowania w rozwiązywanie 

trudnych i ważnych społecznych kwestii miasta oraz bydgoszczan. 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński oraz Prezydent 

Miasta Rafał Bruski wręczyli Medale Kazimierza Wielkiego za zasługi dla 

Miasta Bydgoszczy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński poinformował, iż Medal 

Kazimierza Wielkiego dla Zgromadzenia Sióstr Albertynek, zostanie wręczony 

w innym czasie i innym trybie, ustalonym przez Przewodniczącego Rady 

Miasta. 

 

Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski powrócił do słów piosenki 

wykonanej przez zespół Anutki: „Nad Brdą i Wisłą jest nasze miasto 

Bydgoszcz, nad Brdą i Wisłą jest miasto, które nas zachwyca”.   

Wyraził nadzieję, że słowa tej piosenki łączą wszystkich Bydgoszczan. 

Pogratulował medalistom osiągnięć. Podziękował im za wkład w rozwój                         

i promowanie Bydgoszczy. 

 

 

Z sali został wyprowadzony Poczet Sztandarowy.  

 

 

Adwokat Justyna Mazur podziękowała za wyróżnienie w imieniu całej 

Bydgoskiej Izby Adwokackiej. 

Pani Izabella Szolginia podziękowała za zaufanie jakim została obdarzona. 

Mieszkańcom Bydgoszczy i zarządzającym miastem za pomoc w prowadzeniu              

i rozwoju schroniska. 

Profesor Marek Bieliński podziękował za nominację, zgłoszenie i przyznanie 

Medalu Kazimierza Wielkiego przez Radę Miasta Bydgoszczy. Szczególne 

podziękowania złożył rodzinie Bielińskich oraz małżonce. 

Senator RP Jan Rulewski w imieniu własnym oraz Pana Zdzisława 

Tylickiego, Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska” i Pana Prezesa Marka 

Magdziarza podziękował za trudną decyzję wyróżnienia Medalami Kazimierza 

Wielkiego, tak złożonego środowiska. 

Pan Marcin Sauter podziękował za wyróżnienie, które jest dla niego wielkim 

zaszczytem. W ramach podziękowań zaprosił na premierę filmu „Tak jest 

dobrze”, do Kina Orzeł w dniu 20 kwietnia 2018 roku, na godzinę  2000. 

Prezes Marek W. Magdziarz zaprosił zgromadzonych gości na uroczystą galę 

do Filharmonii Pomorskiej, która odbędzie się 23 kwietnia 2018 roku                   

o godzinie 1700. 

 



11 
 

Uroczystą sesję umilił występ Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska”. 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński zamknął uroczystą LVIII 

sesję Rady Miasta Bydgoszczy z okazji 672. rocznicy nadania Bydgoszczy praw 

miejskich. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

  

 

              dr Zbigniew Sobociński 
 

 

Protokolant 

 

Agnieszka Stróżyńska 

 
 


